
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря  2016 г. № 1056 

р.п. Октябрьский 

 

Об обеспечении готовности органов управления, сил и средств к 

действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

по организации безаварийной работы систем жизнеобеспечения и  

привлечении к работе ответственных должностных лиц в выходные и 

праздничные дни в период новогодних праздников на территории МО 

«Устьянский муниципальный район» 

  

В целях исполнения решения заседания от 06 декабря 2016 года № 8 

Правительственной комиссии, выполнения организационных указаний от 15 

декабря 2016 года № 10726-3-4-5 ГУ МЧС России по Архангельской области, 

исполнения решения комиссии от 19 декабря 2016 года № 13 по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  и в целях 

обеспечения готовности органов управления, сил и средств МО «Устьянский 

муниципальный район» к действиям по предупреждению и ликвидации 

возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций, организации 

безаварийной работы систем жизнеобеспечения в период проведения 

Новогодних и Рождественских праздников с 31.12.2016 г. по 08.01.2017 г. 

администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный 

район»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

  1.Перевести органы управления, силы и средства постоянной 

готовности муниципального звена муниципального образования 

«Устьянский муниципальный район» в режим повышенной готовности с 

31.12.2016г. по 08.01.2017г. на период новогодних праздников. 

 2.Оперативным дежурным ЕДДС муниципального образования  

«Устьянский муниципальный район», руководителям муниципальных 

предприятий, учреждений, главам муниципальных образований городских и 

сельских поселений: 

 2.1. Организовать проверки,  объектов жизнеобеспечения и 

предприятий ТЭК и ЖКХ, объектов социальной сферы, образования, 

культуры, здравоохранения на подведомственных территориях; 



 2.2. В случае возникновения угроз аварий или чрезвычайных ситуаций 

докладывать немедленно дежурному ЕДДС района по телефону 5-20-16. 

 3.  Начальнику Управления строительства и  инфраструктуры: 

 3.1. Уточнить расчет сил и средств муниципального звена, 

привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС.  

 4. Руководителям предприятий коммунального комплекса: 

4.1. Обеспечить нормативный запас топлива на объектах 

теплоснабжения. 

 4.2.Привести в постоянную готовность аварийные и ремонтно-

восстановительные бригады к оперативному устранению аварий с проверкой 

работоспособности оборудования и транспортных средств. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6.Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный 

район». 

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

  

 

И.о. главы муниципального образования  

 
 

В.А. Евменов  

 


